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Önsöz

Çığ afetleri; yüksek rakımlı bölgelerde meydana gelen; ani gelişimi, yıkıcı etkisi ve yük-
sek mortalite oranı ile dikkat çeken doğal afetlerdendir. Kar örtüsünün dengesinin bo-
zulması sonucu oluşan bu afetler, saniyeler içerisinde geniş alanları etkileyerek yalnızca 
fiziksel çevrede değil, birey ve toplum sağlığı üzerinde de ağır ve kalıcı sonuçlar doğura-
bilmektedir. Çığ altında kalma; travmatik yaralanmalar, asfiksi, hipotermi, donma, çok-
lu organ hasarı ve uzun süreli immobilizasyona bağlı komplikasyonlar gibi ciddi sağlık 
sorunlarını beraberinde getirir. Bunun yanı sıra, olay sonrası gelişen psikolojik travma-
lar, stres bozuklukları ve sosyal etkilenmeler de afetin görünmeyen ancak derin izler 
bırakan boyutunu oluşturur. İklim değişikliği, düzensiz kar yağışları, sıcaklık dalgalan-
maları, kontrolsüz yapılaşma ve bilinçsiz arazi kullanımı; çığ riskini artıran önemli fak-
törlerdir. “Çığda Arama Kurtarma ve Tıbbi Bakım” başlıklı bu eser; çığ afetlerinin tarih-
sel geçmişini ve terminolojisini, oluşum mekanizmalarını, risk faktörlerini ve önleyici 
stratejilerini ele almanın yanı sıra; olay anındaki arama kurtarma teknikleri, hipotermi 
yönetimi, travma yaklaşımı, sahada tıbbı uygulamaları, kırılgan grupların korunması ve 
afet sonrası fiziksel ve ruhsal rehabilitasyon süreçlerini kapsamlı biçimde incelemekte-
dir. Bu kitap; güncel bilimsel veriler, saha deneyimleri ve afet yönetimi ilkeleri ışığında 
hazırlanmış olup; sağlık profesyonelleri, paramedikler, arama kurtarma ekipleri, afet 
ve kriz yönetimi uzmanları, akademisyenler için bütüncül bir rehber niteliği taşımayı 
hedeflemektedir. Afetlere hazırlıklı olmak, yalnızca teknik donanım değil; bilgi, koordi-
nasyon, eğitim ve sürdürülebilir sağlık yönetimi anlayışı gerektirir. Bu kitabın, çığ afet-
lerine karşı bilimsel temelli, hızlı, etkili ve insani müdahale süreçlerinin geliştirilmesine 
katkı sunmasını temenni ediyoruz.
Saygılarımızla…
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